
AKTUALNOŚCI - WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA
07/07/2023 10:37, aktualizacja: 07/07/2023 11:39 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Nina Małachowska
(OR)

20 lat współpracy międzyregionalnej

Autor: fot. arch. UMWM

Mija 20 lat odkąd Kraj Związkowy Saksonia-Anhalt i województwo mazowieckie
podpisali wspólną deklarację o współpracy międzyregionalnej.

W spotkaniu podsumowującym te dwie dekady uczestniczyli premier Kraju Związkowego Saksonii-
Anhalt dr Reiner Haseloff oraz marszałek Adam Struzik.

Order Zasługi dla marszałka Struzika

Marszałek Adam Struzik otrzymał Order Zasługi, który jest najwyższym odznaczeniem kraju
związkowego Saksonii-Anhalt. Odznaczenie jest wyrazem najwyższego uznania dla wieloletniego
zaangażowania marszałka w promowanie polsko-niemieckiego dialogu i współpracy pomiędzy
województwem mazowieckim a Krajem Związkowym Saksonia-Anhalt.

Premier Haseloff podkreślił wybitne zasługi marszałka na rzecz krzewienia przyjaźni i współpracy
polsko-niemieckiej, która szczególnie w kontekście trudnych momentów w historii obu krajów, ma
ogromne znaczenie dla kreowania przyszłości i jakości wspólnych relacji. Premier Haseloff położył
także nacisk na fakt, że niezmiennie od 2003 r. marszałek Adam Struzik pozostawał „motorem”
partnerstwa województwa mazowieckiego i Saksonii-Anhalt. Marszałek m.in. jako stały członek
Europejskiego Komitetu Regionów zabiegał o utworzenie specjalnej kategorii regionów przejściowych
w ramach polityki spójności. Ponadto na forum Europejskiej Sieci Regionów Chemicznych był też
promotorem wspólnych interesów regionów o wysokim udziale przemysłu chemicznego.  

Marszałek Adam Struzik, odbierając odznaczenie, podziękował premierowi dr. Reinerowi Haseloffowi
za zaangażowanie w ciągły rozwój wspólnego partnerstwa. Podkreślił jego ogromną życzliwość dla
województwa mazowieckiego, a także zaangażowanie w kreowaniu relacji dwustronnych pomiędzy



naszymi regionami.

Dwie dekady za nami

Dla Saksonii-Anhalt partnerstwo z Mazowszem jest najstarszą tego typu współpracą. Opiera się na
umowie partnerskiej, podpisanej w Warszawie 13 października 2003 r. przez ówczesnego premiera
prof. dr. Wolfganga Böhmera oraz marszałka Adama Struzika. Współpraca między regionami cały czas
dynamicznie się rozwija, zwłaszcza od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej w 2004 r.
Obecnie Polska jest najważniejszym partnerem handlowym Saksonii-Anhalt.

Atrakcją spotkania była część artystyczna, podczas której goście mogli zapoznać się z elementami
kultury i tradycji obu regionów – wysłuchali koncertu muzyków z Mazowsza, a także obejrzeli wystawę
sztuki zorganizowaną przez Akademię Sztuk Pięknych Burg Giebichenstein w Halle.
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Współpraca między regionami cały czas dynamicznie się rozwija, zwłaszcza od czasu przystąpienia Polski
do Unii Europejskiej w 2004 r. Obecnie Mazowsze jest najważniejszym partnerem handlowym Saksonii-
Anhalt.
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Marszałek Adam Struzik otrzymał Order Zasługi, który jest najwyższym odznaczeniem kraju związkowego
Saksonii-Anhalt
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Odznaczenie jest wyrazem najwyższego uznania dla wieloletniego zaangażowania marszałka w
promowanie polsko-niemieckiego dialogu i współpracy pomiędzy województwem mazowieckim a Krajem
Związkowym Saksonia-Anhalt
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